



СОГЛАСОВАНО:

2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"



УТВЕРЖДАЮ:

2022 года

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 2

(наименование объекта капитального строительства)

Благоустройство территории стадиона ст. Новопластуновской (Устройство раздевалки)

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 1 кв. 2022

Сметная стоимость _____ 448,45 (60,26) тыс. руб.

в том числе:
 строительные работ _____ 388,60 (50,7) тыс. руб.
 монтажных работ _____ 0,00 (0) тыс. руб.
 оборудования _____ 0,00 (0) тыс. руб.
 прочих затрат _____ 0,00 (0) тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих _____ 33,71 (1,1) тыс. руб.
 Нормативные затраты труда рабочих _____ 153,96 чел. час.
 Нормативные затраты труда машинистов _____ 8,99 чел. час.
 Расчетный измеритель конструктивного решения _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1.	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=5,5 / 100	100 м3 грунта				0,055					
		1 ОТ										
		3Т										
		Итого по расценке	чел.-ч	154			8,47	964,04				1 625
		ФОТ						964,04				53,02
		Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые ручным	%	89			0,9	80,1				1 625
		21.12.2020 Прил. п.1.2, способом										1 302
		Приказ № 812/лр от										
		21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/лр от СП Земляные работы, выполняемые ручным	%	40			0,85	34				553
		11.12.2020 Прил. п.1.2, способом										
		Приказ № 774/лр от										
		11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции										3 480
2	ТЕР06-01-005-01	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3	100 м3 бетона и железобетона в доле				0,055					
		Объем=5,5 / 100										
		1 ОТ										
		2 ЭМ										
		3 в т.ч. ОТМ										
		4 М										
		3Т	чел.-ч	441,28			24,2704	64 523,34				22 144
		3ТМ	чел.-ч	34,58			1,9019					
		Итого по расценке						70 609,31				3 883,51
		ФОТ										184,52
		Приказ № 812/лр от НР Бетонные и железобетонные монолитные	%	102			0,9	91,8				5 655
		21.12.2020 Прил. п.6, Приказ конструкции и работы в строительстве										169,39
		№ 812/лр от 21.12.2020 п.25										5 191
		Приказ № 774/лр от СП Бетонные и железобетонные монолитные	%	58			0,85	49,3				2 788
		11.12.2020 Прил. п.6, Приказ конструкции и работы в строительстве										90,97
		№ 774/лр от 11.12.2020 п.16										90,97
		Всего по позиции										4 143,87
3	ТЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м	1 Т конструкции и				0,28					
		Объем=280/1000										
		1 ОТ										47,45
		2 ЭМ										333,89
												13,29
												30,65
												93,49
												8,47
												792
												36 613

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ					22,99		6,44	30,65	197
		4 М					156,70		43,88	6,24	274
		201-9002 Конструкции стальные	т	1		0,28					
		ЗТ	чел.-ч	6,59		1,8452					
		ЗТМ	чел.-ч	2,09		0,5852					
		Итого по расценке					538,04		150,66		604
		ФОТ							19,73		506
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	%	93		83,7			16,51		
		11.12.2020 Прил. п.9, Приказ									
		№ 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	62		52,7			10,40		318
		Приказ № 774/лр от СП Строительные металлические конструкции									
		11.12.2020 Прил. п.9, Приказ									
		№ 774/лр от 11.12.2020 п.16									
4	ТСЦ-103-1571	Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-Зсп/лс размером 80x80 мм, толщина стенки 3 мм	т			0,28	15 550,76		4 354,21	6,24	27 170
		(Строительные металлические конструкции)									
5	ТЕР09-03-015-01	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м	1 т конструкции			0,24					
		Объем=240/1000									
		1 ОТ	т	1		0,24	110,85		26,60	30,65	815
		2 ЭМ	чел.-ч	15,79		3,7896	330,54		79,33	8,47	672
		3 в т.ч. ОТМ	чел.-ч	1,56		0,3744	17,27		4,14	30,65	127
		4 М					110,08		26,42	6,24	165
		201-9002 Конструкции стальные									
		ЗТ	чел.-ч	15,79		3,7896					
		ЗТМ	чел.-ч	1,56		0,3744					
		Итого по расценке					551,47		132,35		942
		ФОТ							30,74		788
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	%	93		83,7			25,73		
		11.12.2020 Прил. п.9, Приказ									
		№ 812/лр от 21.12.2020 п.25	%	62		52,7			16,20		496
		11.12.2020 Прил. п.9, Приказ									
		№ 774/лр от 11.12.2020 п.16									
		Приказ № 774/лр от СП Строительные металлические конструкции									
6	ТСЦ-103-1571	Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-Зсп/лс размером 80x80 мм, толщина стенки 3 мм	т			0,24	15 550,76		3 732,18	6,24	23 289
		(Строительные металлические конструкции)									
		Итого по позиции					174,28				2 936

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ТЕР09-03-015-01	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м	1 т конструкции			0,17					
		Объем=170/1000									
		1 ОТ					110,85		18,84	30,65	577
		2 ЭМ					330,54		56,19	8,47	476
		3 в т.ч. ОТМ					17,27		2,94	30,65	90
		4 М					110,08		18,71	6,24	117
		201-9002 Конструкции стальные									
		3Т	м	1		0,17					
		3ТМ	чел.-ч	15,79		2,6843					
		Итого по расценке	чел.-ч	1,56		0,2652					
		ФОТ					551,47		93,74		
		Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции	%	93		83,7			21,78		667
		21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25							18,23		558
		Приказ № 774/лр от СП Строительные металлические конструкции	%	62		52,7			11,48		352
		11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16									
8	ТССЦ-103-1564	Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-Зсп/пс размером 40x40 мм, толщина стенки 2 мм	т			0,17	15 766,74		2 680,35	6,24	2 080
		(Строительные Металлические Конструкции)									
		Установка монтажных изделий массой: более 20 кг	1 т стальных элементов			0,082					
		Объем=82/1000									
		1 ОТ					257,17		21,09	30,65	646
		2 ЭМ					207,68		17,03	8,47	144
		4 М					9 696,01		795,07	6,24	4 961
		3Т	чел.-ч	31,4		2,5748					
		Итого по расценке					10 160,86		833,19		
		ФОТ							21,09		646
		Приказ № 812/лр от НР Бетонные и железобетонные сборные	%	110		99			20,88		640
		21.12.2020 Прил. п.7, Приказ конструкции и работы в строительстве № 812/лр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/лр от СП Бетонные и железобетонные сборные	%	73		62,05			13,09		401
		11.12.2020 Прил. п.7, Приказ конструкции и работы в строительстве № 774/лр от 11.12.2020 п.16									
10	Прайс	Всего по позиции	шт			4	2 287,26		867,16	6,24	6 792
		Лавочка в раздевалку							9 149,04		57 090

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ТЕР07-01-044-03	(Строительные металлические конструкции) Установка монтажных изделий массой: до 20 кг(вентиляционная решетка)	1 т стальных элементов			0,078					
		Объем=78/1000									
		1 ОТ					349,71			27,28	30,65
		2 ЭМ					213,62			16,66	8,47
		4 М					9 798,13			764,25	6,24
		3Т	чел.-ч	42,7		3 3306					4 769
		Итого по расценке					10 361,46			808,19	
		ФОТ								27,28	
		Приказ № 812/лр от НР Бетонные и железобетонные сборные	%	110	0,9	99				27,01	
		21.12.2020 Прил. п.7, Приказ конструкции и работы в строительстве									828
		№ 812/лр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/лр от СП Бетонные и железобетонные сборные	%	73	0,85	62,05				16,93	
		11.12.2020 Прил. п.7, Приказ конструкции и работы в строительстве									519
		№ 774/лр от 11.12.2020 п.16									
12	ТССЦ-103-1558	Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-3сп/лс размером 20x20 мм, толщина стенки 2 мм	т			0,078	15 982,72		852,13	1 246,65	6,24
		(Строительные металлические конструкции) Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м				0,32					7 093
		Объем=32 / 100									
		1 ОТ					766,44			245,26	30,65
		2 ЭМ					2 888,99			924,48	8,47
		3 в т.ч. ОТМ					171,71			54,95	30,65
		4 М					363,87			116,44	6,24
		101-9910 Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0		0				363,87	727
		101-9911 Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0		0					
		201-9360 Конструкции стальные нащельников и деталей обрешетки	т	0,0578		0,018496					
		3Т	чел.-ч	105,28		33 6896					
		3Тм	чел.-ч	16,4		5,248					
		Итого по расценке					4 019,30			1 286,18	
		ФОТ								300,21	
		Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7				251,28	
		21.12.2020 Прил. п.9, Приказ									9 201
		№ 812/лр от 21.12.2020 п.25									7 701

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ № 774/лр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9; Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16			%	62	0,85	52,7			158,21		4 849
Всего по позиции											
14	ТСЦ-101-4562	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С8-1150-0,5 (Строительные металлические конструкции)	М2	32	55,97	1 791,04	6,24		1 695,67		28 624
15	ТЕР12-01-007-08	Устройство кровель из оцинкованной стали: без настенных желобов Объем=16 / 100	100 м2 кровли	0,16							
		1 ОТ			661,39	105,82	30,65				3 243
		2 ЭМ			72,21	11,55	8,47				98
		3 в т.ч. ОТМ			5,20	0,83	30,65				25
		4 М			11 102,82	585,22	6,24				3 652
		ЗТМ			90,85	14,536					
		Итого по расценке			0,5	0,08					
		ФОТ				4 391,20					702,59
		Приказ № 812/лр от НР Кровли	%	109	0,9	98,1			106,65		3 268
		21.12.2020 Прил. п.12,				104,62					3 206
		Приказ № 812/лр от									
		21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/лр от СП Кровли	%	57	0,85	48,45			51,67		1 583
		11.12.2020 Прил. п.12,									
		Приказ № 774/лр от									
		11.12.2020 п.16									
Всего по позиции											
16	ТСЦ-101-4568	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер НС21-0,5 (Кровли)	М2	16	64,07	858,88	6,24		1 025,12		11 782
17	ТЕР26-01-036-02	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и поверхнос дюбелями холодных поверхностей: внутренних стен и перегородок	100 м2	0,32							
		Объем=32 / 100									
		1 ОТ			92,28	29,53	30,65				905
		2 ЭМ			8,71	2,79	8,47				24
		3 в т.ч. ОТМ			0,31	0,10	30,65				3
		4 М			42,55	13,62	6,24				85
		101-2797 Дюбель распорный с металлически стержнем 10x150 мм	10 шт.	0	0						
		104-9100 Плиты теплоизоляционные	М3	0	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	13,96	4,4672						
		ЗТМ	чел.-ч	0,03	0,0096						
		Итого по расценке			143,54				45,94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ										
	Приказ № 812/пр от НР Теплоизоляционные работы		%	97	0,9	87,3			29,63		908
	21.12.2020 Прил. п.20,								25,87		793
	Приказ № 812/пр от										
	21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от СП Теплоизоляционные работы		%	55	0,85	46,75			13,85		424
	11.12.2020 Прил. п.20,										
	Приказ № 774/пр от										
	11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										
18	ТССЦ-101-2797	Дюбель распорный с металлическим стержнем 10х150 мм (Теплоизоляционные работы)				100	18,79		1 879,00	6,24	2 231
		Объем=1000 / 10									
19	ТССЦ-104-0004	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96) (Кровли)	м3			3	654,32		1 962,96	6,24	12 249
20	ТЕР10-06-038-02	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсоволокнистыми листами в один слой (С 665): с дверным проемом	100 м2			0,32					
		Объем=32 / 100									
		1 ОТ					502,32		160,74	30,65	4 927
		2 3М					7,04		2,25	8,47	19
		4 М					8 181,81		1 244,79	6,24	7 767
		3Т									
		Итого по расценке	чел.-ч			69	22,08		4 399,33		
		ФОТ							1 407,78		
		Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			160,74		4 927
		21.12.2020 Прил. п.10,							156,24		4 789
		Приказ № 812/пр от									
		21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			75,15		2 303
		11.12.2020 Прил. п.10,									
		Приказ № 774/пр от									
		11.12.2020 п.16									
	Всего по позиции										
21	ТССЦ-101-2513	Листы гипсоволокнистые влагостойкие ГВЛВ 10 мм (Деревянные конструкции)	м2				35,84		1 373,39	6,24	19 805
22	ТССЦ-101-2513	Листы гипсоволокнистые влагостойкие ГВЛВ 10 мм (Деревянные конструкции)	м2				-35,84		-1 373,39	6,24	-8 570
23	прайс	Панель ПВХ Белая 3000х100х8 мм 15 шт улаковка 4,5 м2 (Деревянные конструкции)	шт			8	217,11		1 736,88	6,24	10 838

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
24	ТЕР10-06-040-02	Устройство подвесных потолков из гипсоволокнистых листов (ГВЛ) по системе «КНАУФ»: одноуровневых (П 213)	100 м2			0,15						
		Объем=15 / 100										
		1 ОТ					764,40		114,66	30,65	3 514	
		2 ЭМ					11,39		1,71	8,47	14	
		4 М					8 089,78		546,63	6,24	3 411	
		201-9010 Тяга подвесов	шт.	67		10,05						
		3Т	чел.-ч	105		15,75						
		Итого по расценке					4 420,02		663,00		3 514	
		ФОТ							114,66		3 416	
		Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции	%	108		97,2			111,45			
		21.12.2020 Прил. п.10,										
		Приказ № 812/пр от										
		21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции	%	55		46,75			53,60		1 643	
		11.12.2020 Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от										
		11.12.2020 п.16										
25	ТССЦ-201-0818	Тяга подвеса 350 (Деревянные конструкции)	шт.			10,05	0,60		828,05	6,03	6,24	11 998
26	ТССЦ-101-2515	Листы гипсоволокнистые малоформатные влагостойкие 1500x1200x10 мм (Деревянные конструкции)	м2			16,65	40,05		666,83	6,24		4 161
27	ТССЦ-101-2515	Листы гипсоволокнистые малоформатные влагостойкие 1500x1200x10 мм (Деревянные конструкции)	м2			-16,65	40,05		-666,83	6,24		-4 161
28	прайс	Панель ПВХ Белая 3000x100x8 мм 15 шт улаковка 4,5 м2 (Деревянные конструкции)	шт			4	217,11		868,44	6,24		5 419
29	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2			3						
		1 ОТ					19,10		57,30	30,65	1 756	
		2 ЭМ					19,18		57,54	8,47	487	
		4 М					25,88		77,64	6,24	484	
		101-9411 Скобяные изделия	компл.	0		0						
		203-9066 Блоки дверные металлические	м2	1		3						
		3Т	чел.-ч	2,4		7,2						
		Итого по расценке					64,16		192,48		1 756	
		ФОТ							57,30			

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			47,96		1 470
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			30,20		925
30	203-9066	Блоки дверные металлические (Строительные металлические конструкции)	м2			3	1 753,13		5 259,39	6,24	32 819
31	ТЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,03					
		Объем=3 / 100									
		1 ОТ					101,08		3,03	30,65	93
		2 ЭМ					2 024,59		60,74	8,47	514
		3 в т.ч. ОТМ					144,55		4,34	30,65	133
		4 М					120,26		3,61	6,24	23
		408-0200 Смесь песчано-гравийная природная	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	15,72		0,4716					
		ЗТМ	чел.-ч	14,81		0,4443					
		Итого по расценке					2 245,93		67,38		226
		ФОТ							7,37		226
		Приказ № 812/лр от НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			9,75		299
		21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/лр от 02.09.2021),									
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/лр от СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			5,95		182
		11.12.2020 Прил. п.21,									
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16									
32	ТССЦ-408-0200	Смесь песчано-гравийная природная (Деревянные конструкции)	м3			3	136,52		409,56	6,24	2 556
33	ТЕР27-07-003-02	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком	100 м2 тропуара			0,1					
		Объем=10 / 100									
		1 ОТ					277,72		27,77	30,65	851
		2 ЭМ					177,22		17,72	8,47	150
		3 в т.ч. ОТМ					4,34		0,43	30,65	13
		4 М					7 471,92		747,19	6,24	4 662
		Всего по позиции					83,08				1 111
		Всего по позиции					409,56				2 556

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	ЗТ		чел.-ч	42,4		4,24						
	ЗТм		чел.-ч	0,42		0,042						
	Итого по расценке						7 926,86					
	ФОТ								792,68		864	
	Приказ № 812/пр от НР Автомобильные Дороги		%	147	0,9	132,3			28,20		1 143	
	21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25											
	Приказ № 774/пр от СП Автомобильные Дороги		%	95	0,85	80,75			22,77		698	
	11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16											
	Всего по позиции											
34	ТССЦ-403-0104	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм (Автомобильные Дороги)	М2		-10	57,44			852,76	-574,40	6,24	7 504
35	ТССЦ-403-0104	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм (Автомобильные Дороги)	М2		10	57,44			574,40	6,24	3 584	
36	ТССЦ-403-1780	Брусчатка вибропрессованная двухслойная гладкая цветная, толщиной 40 мм (Деревянные конструкции)	М2		10	98,94			989,40	6,24	6 174	
37	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объем=6 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 413-9010 Камни бортовые	100 М бортового камня		0,06							
		Итого по расценке					4 869,35		292,16			
		ФОТ										
		3Т	чел.-ч	76,08		4,5648			31,41		963	
		ЗТм	чел.-ч	0,68		0,0408			41,56		1 274	
		Итого по расценке										
		Приказ № 812/пр от НР Автомобильные Дороги		%	147	0,9	132,3		41,56		1 274	
		21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/пр от СП Автомобильные Дороги		%	95	0,85	80,75		25,36		778	
		11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38	ТССЦ-403-8021	Камни бортовые БР 100.30.15/Бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) (Деревянные конструкции)	шт.			6	81,21		487,26	6,24	3 041
		Итого по смете:							48 982,36		335 881
		Итого прямые затраты (справочно)							48 982,36		335 881
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 100,02		33 713
		Эксплуатация машин							1 517,09		12 848
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							94,31		2 889
		Материалы							46 365,25		289 320
		Строительные работы							50 702,48		388 597
		в том числе:									
		оплата труда							1 100,02		33 713
		эксплуатация машин и механизмов							1 517,09		12 848
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							94,31		2 889
		материалы							46 365,25		289 320
		накладные расходы							1 106,26		33 904
		сметная прибыль							613,86		18 812
		Итого ФОТ (справочно)							1 194,33		36 602
		Итого накладные расходы (справочно)							1 106,26		33 904
		Итого сметная прибыль (справочно)							613,86		18 812
		Компенсация НДС при УСН ВЦ: (46365,25+(1517,09-94,31)+0)*0,20 ТЦ: (289320+(12848-2889)+0)*0,20							9 557,61		59 855,80
		ВСЕГО по смете							60 260,09		448 452,80

Составил: Иванов И.И. [должность, подпись (инициалы-фамилия)]

Проверил: Петров П.П. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]